

Калькуляция №1

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

**строительство детской площадки:**

ограждение детской площадки по 4-ой линии (от скважины до пожарного водоёма)-100 м/п, строительство футбольного поля-780м2, строительство волейбольной площадки-290м2, строительство баньтонной площадки-144м2, установка детского комплекса.

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
1	<b>Затраты на оплату труда</b>				
	Рабочие (2чел.)	чел/смена-тариф	5,00	6 000,00	30 000,00
	<b>Итого</b>				<b>30 000,00</b>
2	<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>				
	Колесный экскаватор	маш/смена-тариф	4,00	17 600,00	70 400,00
	Самосвал (Камаз-12м3)	маш/смена-тариф	2,00	17 600,00	35 200,00
	<b>Итого</b>				<b>105 600,00</b>
3	<b>Материалы</b>				
	Труба электросварная 57*3,5*12000	т	0,67	90 000,00	60 300,00
	Супесь	м3	110,00	417,00	45 870,00
	Щебень 20х40	м3	40,00	1 200,00	48 000,00
	Геотекстиль	м2	300,00	52,50	15 750,00
	Труба дренажная	м/п	150,00	96,00	14 400,00
	Краска-грунт	кг	2,00	300,00	600,00
	<b>Итого</b>				<b>184 920,00</b>
4	<b>Накладные расходы</b>				
	Расходные материалы - 10%				<b>18 492,00</b>
<b>Итого</b>					<b>339 012,00</b>

## Калькуляция №2

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

строительство здания правления:  
заливка плиты 8000x8000x150, перемещение бытовки.

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
<b>Затраты на оплату труда</b>					
1	Рабочие (2чел.)	чел/смена-тариф	4,00	6 000,00	24 000,00
	<b>Итого</b>				<b>24 000,00</b>
<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>					
2	Кран-25т.	маш/смена-тариф	0,50	18 000,00	9 000,00
	<b>Итого</b>				<b>9 000,00</b>
<b>Материалы</b>					
3	Арматура композитная стеклопластиковая 8мм	м/п	1 300,00	27,00	35 100,00
	Бетон В25	м3	9,00	4 500,00	40 500,00
	<b>Итого</b>				<b>75 600,00</b>
<b>Накладные расходы</b>					
4	Расходные материалы - 10%				7 560,00
<b>Итого</b>					<b>116 160,00</b>

## Калькуляция №3

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

ремонт внутренних дорог:  
ремонт второй дороги (от 8-ой до 3-ей линии)-450м/п,  
частичный ремонт первой дороги (от 8-ой до 3-ей линии),  
установка дорожных знаков

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
<b>Затраты на оплату труда</b>					
1	Рабочие (4чел.)	чел/смена-тариф	3,00	12 000,00	36 000,00
	<b>Итого</b>				<b>36 000,00</b>
<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>					
2	Экскаватор-погрузчик	маш/смена-тариф	3,00	12 000,00	36 000,00
	Каток 8т. с доставкой	маш/смена-тариф	1,00	30 000,00	30 000,00
	<b>Итого</b>				<b>66 000,00</b>
<b>Материалы</b>					
3	Асфальтная крошка	м3	160,00	1 400,00	224 000,00
	Асфальт	т	3,00	4 500,00	13 500,00
	Дор.знак "Искусственная неровность"	шт	8,00	1 500,00	12 000,00
	Дор.знак "Ограничение скорости 20 км/ч"	шт	6,00	1 500,00	9 000,00
	<b>Итого</b>				<b>258 500,00</b>
<b>Итого</b>					<b>360 500,00</b>

Калькуляция №4

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

пожарные водоёмы на 3-ей дороге:  
пожарный водоём уч.38-уч.39, пожарный водоём уч.131-уч.166,  
пожарный водоём уч.323-уч.324.

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
<b>Затраты на оплату труда</b>					
1	Рабочие (2чел.)	чел/смена-тариф	3,00	6 000,00	18 000,00
	<b>Итого</b>				<b>18 000,00</b>
<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>					
2	Колесный экскаватор	маш/смена-тариф	3,00	17 600,00	52 800,00
	<b>Итого</b>				<b>52 800,00</b>
<b>Материалы</b>					
3	Супесь	м3	30,00	417,00	12 510,00
	Щебень 20х40	м3	20,00	1 200,00	24 000,00
	Труба двуслойная 575/500х6м SN8 ПНД	шт	2,00	26 000,00	52 000,00
	<b>Итого</b>				<b>88 510,00</b>
<b>Накладные расходы</b>					
4	Расходные материалы - 10%				8 851,00
<b>Итого</b>					<b>168 161,00</b>

## Калькуляция №5

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

строительство мусорной площадки:  
строительство крытого навеса 8000х8000,  
перестановка бытовок.

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
<b>Затраты на оплату труда</b>					
1	Рабочие (2чел.)	чел/смена-тариф	6,00	6 000,00	36 000,00
	<b>Итого</b>				<b>36 000,00</b>
<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>					
2	Экскаватор-погрузчик	маш/смена-тариф	0,50	12 000,00	6 000,00
	Кран 25т.	маш/смена-тариф	0,50	18 000,00	9 000,00
	<b>Итого</b>				<b>15 000,00</b>
<b>Материалы</b>					
3	Труба электросварная 57*3,5*12000	т	0,30	90 000,00	27 000,00
	Труба профильная 40х25х2,0	т	0,30	90 000,00	27 000,00
	Брус 150х100х6000	м3	0,60	20 000,00	12 000,00
	Доска 100х50х6000	м2	0,70	20 000,00	14 000,00
	Профлист оц. 2000х1200	шт	60,00	1 200,00	72 000,00
	Краска-грунт	кг	5,00	300,00	1 500,00
	<b>Итого</b>				<b>153 500,00</b>
<b>Накладные расходы</b>					
4	Расходные материалы - 10%				15 350,00
<b>Итого</b>					<b>219 850,00</b>

Калькуляция №6

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

организация въезда на 3-ей линии:  
строительство откатных ворот.

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
<b>Затраты на оплату труда</b>					
1	Рабочие (2чел.)	чел/смена-тариф	3,00	6 000,00	18 000,00
	<b>Итого</b>				<b>18 000,00</b>
<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>					
2	Экскаватор-погрузчик	маш/смена-тариф	0,50	17 600,00	8 800,00
	Манипулятор	маш/смена-тариф	1,00	12 000,00	12 000,00
	<b>Итого</b>				<b>12 000,00</b>
<b>Материалы</b>					
3	Труба профильная 80х40х4,0	т	0,20	90 000,00	18 000,00
	Комплект для откатных ворот	шт	1,00	30 000,00	30 000,00
	Свая винтовая 108х2500мм с установкой	шт	2,00	6 000,00	12 000,00
	Свая винтовая 108х3000мм с установкой	шт	2,00	6 000,00	12 000,00
	Краска-грунт	кг	1,00	300,00	300,00
	<b>Итого</b>				<b>72 300,00</b>
4	<b>Накладные расходы</b>				
	Расходные материалы - 10%				7 230,00
<b>Итого</b>					<b>109 530,00</b>

## Калькуляция №7

Объект:

Ленинградская область, Всеволожский район, д.Матокса, СНТ  
"Спутник"

вид работ

организация видеонаблюдения и въездного шлагбаума на 9-ой линии:  
организация видеонаблюдения на въездах и на детской площадке,  
организация пропускной системы на въездах и на площадках СНТ.

№ п/п	Статьи затрат	Ед.изм.	Количество чел/смен, маш/смен, шт.	Стоимость, руб.	
				тариф в смену/цена за ед.	общая
<b>Затраты на оплату труда</b>					
1	Рабочие (2чел.)	чел/смена-тариф	1,00	6 000,00	6 000,00
	<b>Итого</b>				<b>6 000,00</b>
<b>Эксплуатация машин и механизмов</b>					
2	Экскаватор-погрузчик	маш/смена-тариф	0,00	0,00	0,00
	Манипулятор	маш/смена-тариф	0,00	0,00	0,00
	<b>Итого</b>				<b>0,00</b>
<b>Материалы</b>					
3	Комплект IP видеонаблюдения на 8 уличных камер 5Мр PST	шт	1,00	48 150,00	48 150,00
	Жесткий диск HDD 6 TB	шт	1,00	10 000,00	10 000,00
	Камера видеонаблюдения 2 Мр 1080P	шт	6,00	2 700,00	16 200,00
	Система распознавания номеров	шт	2,00	41 950,00	83 900,00
	<b>Итого</b>				<b>158 250,00</b>
<b>Накладные расходы</b>					
4	Расходные материалы - 10%				15 825,00
<b>Итого</b>					<b>180 075,00</b>